
ی، 21 درصد مربوط به رشته‌های فنی و مهندسی، 5 درصد مربوط به  دامپرور
علوم پزشکی و 6 درصد مربوط به علوم پایه بوده‌ است. در مقطع کاردانی نیز 
علوم انسانی 45 درصد، علوم پایه صفر درصد، علوم پزشکی یک درصد، هنر 
ی 2 درصد و رشته‌های فنی و مهندسی 38  ی و دامپرور 14 درصد، کشاورز
درصد ورودی دانشگاه‌ها را به خود اختصاص دادند. در مدارس نیز بچه‌ها 
به‌دنبال رشته‌های فنی و حرفه‌ای هستند، یعنی دنبال توانایی هستند نه 
یاضی می‌بینند.«  از منظر حرفه، بلکه از این منظر که این رشته را تواناتر از ر
یادی دارد؛ نسل جدید  رئیس دانشگاه آزاد ادامه داد: »این آمار حرف‌های ز
ی از منظر  به حقوق از منظر توانایی پیروز شدن در دانشگاه، حسابدار
توانایی حسابگری، علوم تربیتی از منظر توانمند شدن برای سر کلاس رفتن 
و معلمی، تربیت بدنی از منظر توانایی جسمی، روانشناسی از منظر توان 
استیلای روحی بر دیگری، زبان‌های خارجه از منظر توانایی نماد تعامل و 

... نگاه می‌کند.«  ارتباط و
یترین دانشگاه نسبت به درخواست نسل  کید بر اهمیت چیدن و ی با تا و
جدید، گفت: »نمی‌شود به بچه‌ها بگوییم بیایید باهم درس بخوانیم. باید 
بگویید بچه‌ها بیایید با هم این مساله را حل کنیم. نسل جوان باید حس کند 
که از دعوت شما توانایی ایجاد می‌شود. باید بگوییم بچه‌ها بیایید توانمندتر 

شویم. ادبیات ما باید عوض شود.« 
دکتر طهرانچی با بیان اینکه لازم است در این زمینه در دانشگاه برنامه‌ریزی 
جدی صورت گیرد، تصریح کرد: »رسالت مهم است ولی دیگر تنها با رسالت 
گر صرفا به  یت نیز بسیار اهمیت دارد. ا نمی‌شود زندگی کرد؛ بلکه مأمور
رسالت دانشگاه توجه کنیم، به‌زودی باید دانشگاه را در موزه پیدا کنید«، 
ی گفت: »رسالت دانشگاه معمولا یکسان در چهارچوب نظام آموزش  و
یت هر دانشگاه به‌طور خاص می‌تواند نسبت  عالی تعیین می‌شود اما مأمور
به نظام‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی، دفاعی، امنیتی، سامت و 
دیگر زیرنظام‌های حکمرانی تعریف شود. در کشور ما رسالت دانشگاه‌های 
پزشکی در زیرنظام آموزش عالی و در سطح ملی و حتی فراملی تعریف 
یت آنها در چهارچوب نظام سلامت و در سطح ناحیه‌ای  می‌شود ولی مأمور
تعریف می‌شود. تربیت متخصص پزشکی و انجام تحقیقات در جبهه‌های 
یت آنها رسیدگی به امور  دانش، رسالت دانشگاه‌های پزشکی است اما مأمور
بهداشتی و درمانی نواحی مشخص‌شده برای هرکدام از این دانشگاه‌ها دارد.« 
یت  ی افزود: »در دانشگاه‌های پزشکی، رسالت آموزش پزشکی و مأمور و

بهداشت و درمان است.« 
دکتر طهرانچی با اشاره به اینکه برمبنای رسالت دانشگاه، در درون دانشگاه 
ی وجود  چهار هویت نظام تربیتی، نظام علمی، نظام فرهنگی و نظام فناور
دارد، خاطرنشان کرد: »در این زمینه مقام معظم رهبری فرموده‌اند »رکن اصلی 
تعریف دانشگاه »علم« است، دانش است. البته در تعریف دانشگاه، از 
جهات سیاسی و اجتماعی و مانند اینها هم عناصری وجود دارد اما عمده 
علم است. دانشگاه سه وظیفه اصلی دارد... دانشگاه سه وظیفه‌ اصلی دارد: 
اول عالم تربیت کند، دوم علم تولید کند، سوم به تربیت عالِم و تولید علم 
ی  جهت بدهد. بنابراین نظام تربیتی عالم تربیت می‌کند، نظام علم و فناور
علم تولید می‌کند و نظام فرهنگی باید به تربیت عالم و تولید علم جهت دهد، 
یم.«  ی دار پس هدف ما تربیت عالم است و دو بال تولید علم و تولید فناور
ی اسامی با بقیه این است که جهت‌دهی به  ی ادامه داد: »فرق جمهور و
گر به جهت‌دهی به تربیت عالم و تولید علم  تربیت عالم و تولید علم دارد. ا
توجه نکنیم، مایه خسران خواهد بود. درواقع جهت‌دهی به تربیت عالم و 
تولید علم جزئی از کار فرهنگی ماست که همه باید در دانشگاه به آن توجه 

داشته باشند.« 
یت یک دانشگاه در سه عرصه  رئیس دانشگاه آزاد اظهار داشت: »مامور
ی و فرهنگی براساس اسناد بالادستی کشور و در چهارچوب  علمی، فناور
رسالت دانشگاه در سه مولفه آموزشی، پژوهشی و توسعه کاربست تعیین 
یت پاسخگوی رفتار دانشگاه نسبت به دانشگاه است که به  می‌شود. مامور
یت سبب هماهنگی بین  ی دانشگاه نیز گفته می‌شود. مامور آن جامعه‌پرداز
اجزا‌ و کنشگران درون سازمان دانشگاه می‌شود و در صورت تبیین مناسب 
، در صورت انجام آن، دانشگاه را پاسخگو  آن با نهادهای مدیریت کشور

می‌کند. پاسخگویی دانشگاه نسبت به حرکت مبتنی‌بر رسالت و انجام 
یت می‌تواند به نقش‌آفرینی فعال دانشگاه در نظام حکمرانی منجر شود.«  مامور
کید کرد: »دانشگاه می‌خواهد با نظام تربیتی، جامعه کارآمد،  دکتر طهرانچی تا
ی جامعه نوآور و با نظام فرهنگی  با نظام علمی جامعه خلاق، با نظام فناور

جامعه فرهیخته بسازد.« 
یت دانشگاه، ساخت جامعه و  کید بر اینکه مامور دکتر طهرانچی با تا
یت توجه  ی است، گفت: »واحدهای دانشگاه باید به این مامور جامعه‌پرداز
ی  ویژه داشته باشند. درواقع نظام علمی به دنبال افزایش دانایی و نظام فناور
یت  به دنبال افزایش توانایی است. رسالت دانشگاه افزایش دانایی و مامور

دانشگاه افزایش توانایی است.«
یکردهای تحول‌آفرین اشاره و تصریح کرد: »پنج چرخش تحول‌آفرین  ی به رو و
یم. در سند تحول و تعالی به دنبال چرخش  در برنامه پنج‌ساله دانشگاه آزاد دار
تحول‌آفرین از آموزش حافظه‌محور به یادگیری تعالی‌بخش، عمیق، کاربردی، 
، بسترساز اشتغال دانش‌بنیان و افزاینده اقبال اجتماعی در کنار  فایده‌محور
ارتقای شاخص کارآمادگی و مهارت‌های موردنیاز به‌ویژه تعاملات، حل 

مساله، کار گروهی و کارآفرینی هستیم.« 
ی مقاله‌گرا  رئیس دانشگاه آزاد ادامه داد: »چرخش تحول‌آفرین از عرضه‌محور
ی، به نیازهای  ی به تقاضامحور و هدفمند در پژوهش و تولید دانش و فناور
علمی، تربیتی، محلی و ملی و پاسخگویی اثربخش و تحولات سریع 
یکردهای دانشگاه  ، از رو اجتماعی فناورانه متاثر از چالش‌های آمایش‌محور

آزاد است.« 
ی در  ی با اشاره به مبدل دانایی به توانایی، گفت: »توانایی )نظام فناور و
عرصه( قابلیت نقش‌آفرینی موثر در محیط کار و خلق ارزش نوآورانه مبتنی‌بر 
کارورزی دارد. دانایی )نظام علمی در کلاس( شامل فراگیری دانش تخصصی 
کتشافی است. در این بین کاربینی  و قابلیت انجام پژوهش‌های بنیادی و ا
ی در محیط مکمل دانشگاه( وجود دارد. در  ی )نظام علمی-‌فناور و کارآموز
گذشته این مبدل خطی و مبتنی‌بر مهارت‌افزایی حاصل از دانایی تخصصی 
صورت می‌گرفت اما امروزه این ارتباط غیرخطی و پیچیده است. سرای نوآوری 
...( بسترساز این تغییر  ی، شتاب‌دهنده و کز رشد و پارک علم و فناور )مرا

است. ما می‌خواهیم خلاقیت نسل جدید را افزایش دهیم.« 
کید کرد: »لازم است در دانشگاه آموزش‌های ما تخصصی،  دکتر طهرانچی تا
اجتماعی، مهارتی، حرفه‌ای و کارآفرینی باشد. دیگر تنها آموزش مهارتی 
باعث اتفاق خاصی نخواهد شد چون رشته‌های مهارتی دیگر مشتری ندارد.« 
رئیس دانشگاه آزاد با بیان اینکه دانشگاه جامعه‌پرداز می‌خواهد جامعه 
دانش‌بنیان و حکمت‌بنیان بسازد، گفت: »دانشگاه می‌خواهد بین دانشگاه 
و جامعه پل بسازد. ما تا به حال تنها گروه‌های علمی در دانشگاه داشتیم. 
اسم دانشکدگان را هم از گروه‌های علمی برداشته بودیم. این ستون، ستون 
دانایی است و ستون توانایی نیست. اولین بحثی که مطرح می‌شود، این 
است که باید در این زمینه نظام پایه و عرصه خلق شده و ماهیت رشته‌ها 

به صورت دروس پایه و عرصه باشد.« 
ی افزود: »چهره نوین دانشگاه زمانی اتفاق می‌افتد که دانش تخصصی  و
که گروه علمی را شامل می‌شود، مهارت فردی که نظام پایه و عرصه را شامل 
ی را شامل می‌شود و دانشگاه  می‌شود، دانشگاه خلاق که دانشکده فناور
گر بتوانیم این  ی را شامل می‌شود، شکل بگیرد. ا نوآور که شبکه سرای نوآور
دانشگاه را درست کنیم، می‌توانیم سبک زندگی‌ساز باشیم و حکمرانی 
یادی به سبک زندگی مردم و به حکمرانی  را اصاح کنیم. ما اشکالات ز
دولت و کشور می‌گیریم در صورتی که خودمان به‌عنوان دانشگاه باید بین 

یم تا اصلاح شود.«  این مشکلات یک پل بساز
ی با اشاره به معیارهای انتخاب زمینه‌ها و حوزه‌های تمرکز دانشکده‌های  و
ی گفت: »جذابیت علمی فناورانه مساله، چندرشته‌ای  موضوعی و فناور
، نهاد یا سازمان متقاضی )تولید ثروت  بودن مساله، اهمیت مساله در کشور
ی( و وجود پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های موجود در دانشگاه  برای توسعه فناور

ازجمله این معیارهاست.« 
رئیس دانشگاه آزاد با بیان اینکه اتفاقی که امروز در دانشگاه افتاده، این 
یت و رسالت پیدا کرده‌ایم، تصریح  است که در دانشگاه دو حلقه مامور
یم، گروه است. از گروه  کرد: »چیزی که در حال حاضر در دانشگاه دار
ی تا گروه‌های سطح بالا. وظیفه اینها ادامه امر آموزش است. مسئول  کشور
ی دانشکده است که  طرف پژوهش، طرف پاسخگویی، طرف آمایش‌محور
مدیرگروه همزمان با مدیرگروه استانی‌اش کار کمیسیون موارد خاص را حل 
ی که  می‌کند؛ با دانشکده جهت‌گیری را درست می‌کند. برای مثال قطار
حرکت می‌کند، لوکوموتیوران می‌شود دانشکده، رئیس قطار می‌شود گروه، 
گن وجود دارد که هر گروه یک رئیس و یک میهماندار دارد. پس ما  چندتا وا
در دانشگاه آزاد به چیزی که گروه می‌گوییم، شاخه دانشی است و به چیزی که 
یت دانشگاه است. این موضوع در پزشکی عجین  دانشکده می‌گوییم، مامور
یس دادن به دانشجویان است و  شده است. دانشکده پزشکی کارش سرو

دانشجویان را برای نظام بهداشت و درمان آماده می‌کند.« 
ی با اشاره به نظام عرصه-پایه گفت: »ما به‌عنوان دانشگاه آزاد در نظام  و

عرصه-پایه باید شریک مال مردم شویم تا بتوانیم عرصه بزرگ داشته باشیم. 
کت  در این زمینه سکوهای جامع، ست)سکوی تولید، تضمین، تامین(، شرا
ی می‌کنیم.  در مال مردم است. ما در تضمین بین شاخه تولید و تامین باز
ی ما به‌عنوان شبکه مهندسی کار می‌کند. دانشکده ساخت  سراهای نوآور
و تولید، دانشکده مد و لباس، دانشکده غذا و فراسودمندها، دانشکده 
حمل‌ونقل و لجستیک، دانشکده سرای ساختمان و دیگر دانشکده‌ها را 

یم. اینها همان فضای عرصه است.«  دار
دکتر طهرانچی با بیان اینکه ما در دانشگاه آزاد هیات‌علمی پیوسته-وابسته، 
یم، گفت: »در  ، هیات‌علمی نوع الف-نوع ب دار دستیار آموزشی، مهارت‌یار

گر این ادبیات خلق  حال حاضر نوبت استاد پایه و استاد عرصه است. ا
کید می‌کنم تمام کارهایی که باید  نشود، سیستم از دست خواهد رفت. تا
انجام شود، به شرطی کارساز خواهد بود که به لایه فرهنگی توجه داشته باشد. 

ید که در آن اسم خدا و ذکر خدا باشد.«  خانه‌ای بساز
رئیس دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: »در این دانشگاه چرخش تحول‌آفرین 
ی اقتصادی  ک به پایدار از اقتصاد شهریه‌محور و مبتنی‌بر ارزش افزوده املا
ی کارآمد  مبتنی‌بر درآمدزایی از جریان یادگیری تحول‌آفرین و پژوهش و نوآور
همراه با تعالی سازمانی و نگاه از مدیریت جزیره‌ای به مدیریت شبکه‌ای 
داده‌مبنا یکپارچه با استفاده حداکثری از سامانه‌سپاری صورت گرفته است.« 

دکتر طهرانچی:
 آیت‌الله رئیسی به دنبال نام و نان نبود 

رئیس دانشگاه آزاد در این مراسم طی سخنانی با تسلیت شهادت آیت‌الله 
دکتر رئیسی و همراهان ایشان، گفت: »کسانی که آیت‌الله رئیسی را تنها از 
قاب دوربین‌ها می‌دیدند، شاید صفا، معنویت، سادگی و وفای ایشان را درک 
گر یک بار چشم در چشم ایشان می‌شدند، مهر ایشان بر  نکرده باشند اما ا

اعماق دل‌ها می‌شد.« 
کریم که سایه مقام‌معظم‌رهبری  دکتر طهرانچی اضافه کرد: »خداوند را شا
مانند لنگر کشتی انقلاب اسامی و نظام اسامی بر سر ماست وگرنه این 

روزها، روزهای سخت‌تری بود.« 
ی افزود: »امروز صبح قبل از اعلام خبر رسمی شهادت آیت‌الله رئیسی و  و
یهمَا 

َ
همراهان ایشان، تفالی به قرآن کریم زدم و این آیه شریفه آمد: »وَتَرَکنَا عَل
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)نامش را جاودان نگاه خواهیم داشت، سام بر نوح در میان جهانیان، ما 
نیکوکاران را چنین پاداش می‌دهیم(. 

یادی را دیده‌ و در محضر  رئیس دانشگاه آزاد با بیان اینکه من مسئولان ز
ی از آنها بوده‌ام اما آیت‌الله رئیسی در مراقبت نفس خیلی جدی بود،  بسیار
ی بلکه در دوران خادمی حضرت  یاست‌جمهور گفت: »نه‌تنها در دوران ر
ع( وقتی با خانواده و دفتر آیت‌الله رئیسی صحبت می‌کردیم، همه  امام رضا‌)
دغدغه سلامت ایشان را داشتند. نیمه شب می‌خوابید و یک ساعت قبل از 
اذان صبح به حرم می‌رفت و پس از نماز درس خارج فقه داشت و تا پاسی از 
شب مشغول کار بود. خیلی وقت‌ها ناهار هم نمی‌خورد، سر از پا نمی‌شناخت. 

اساسا برای خود حد قائل نبود و استراحت نداشت.« 
دکتر طهرانچی خاطرنشان کرد: »امکان نداشت آیت‌الله رئیسی ذره‌ای اظهار 
وجود و اظهار فضل کند. قلب سلیمی داشت، حرف می‌شنید اما تا خود به 
یقین نمی‌رسید، اقدام نمی‌کرد. »عاشا سعیدا و مات سعیدا«؛ شهادت هنر 
گر ایشان بدون شهادت این سفر را به پایان می‌برد، باید در  مردان خداست، ا

آنچه از ایشان دیده بودیم شک می‌کردیم.« 
ی با بیان اینکه آیت‌الله رئیسی خیلی خاضع بود ، گفت: »سه‌شنبه گذشته  و
ع( بود. در حلقه  به مشهد رفت و سخنران پایانی کنگره بین‌المللی امام رضا‌)
شلوغ دور ایشان که میهمانان خارجی بودند، به بنده اشاره کرد و گفت 
خادمی حضرت، نعمت خدا و نعمت بزرگی بود که نصیب ما شد. سال‌ها 
پیش در سفر خارجی که بنده در معیت ایشان بودم، برنامه سفر سه‌روزه بود 
اما کار ایشان در یک روز و نیم تمام شد و با یک پرواز مسیر طولانی‌تر برگشت 
تا مبادا اضافه بماند. استراحت را بر خود حرام کرده بود و نماز را به دلیل 

کثرت سفرها، کامل به جا می‌آورد.« 
ی که قرار شد به دانشگاه آزاد بیایم، با ایشان  دکتر طهرانچی ادامه داد: »روز
تماس گرفتم و گفتم از فیض خدمت در آستان قدس رضوی‌ محروم‌ می‌شوم 
و‌ خواستم ایشان واسطه شود که در آستان بمانم و‌ دانشگاه نیایم اما ایشان 

ید.«  فرمود به دانشگاه برو
رئیس دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: »شهید امیرعبداللهیان را از زمانی‌که 
مدیرکل عربی وزارت خارجه بود، می‌شناختم و با ایشان در تماس بودم. انسانی 
ک و مخلص و حقش شهادت بود. سال گذشته خدمت آیت‌الله آل‌هاشم  پا
رسیدم و گفتم در این ایام ضدانقاب علیه روحانیت بساط راه‌انداخته 
و سلوک شما نشان داد مردم روحانیت را می‌خواهند و شما بالاترین رای 
ی بود،  مجلس خبرگان را کسب کردید. آیت‌الله آل‌هاشم انسان بسیار بزرگوار
ی بود که امکان نداشت صندلی‌ها رو  اخاص و مردمی بودن ایشان طور

ی بگذراند که میهمان پایین‌تر باشد.«  طور
دکتر طهرانچی با بیان اینکه بحث شهادت و از دست دادن نعمت جای 
ی اسلامی ایران حرم است و دفاع از حرم بر تک‌تک ما واجب  خود، جمهور
کید کرد: »حوادث برای ملتی که راه بزرگی را در پیش گرفته، طبیعی  است، تا
است. به یاد دارم صبح ۷ تیر سال 1360 زمانی‌که دانش‌آموز بودم و اتحادیه 
انجمن‌های اسامی دانش‌آموزان برنامه‌ای داشت، خبر رسید که شهید 
بهشتی و ۷۲ تن از وزرا و نمایندگان به شهادت رسیدند و دو ماه بعد هم 
ی اسامی این  رئیس‌جمهور و رئیس مجلس به شهادت رسیدند. جمهور

مراحل را پشت‌سر گذاشته است.«
ی افزود: »حضرت امام)ره( بارها فرمودند شما از امت حضرت رسول)ص(   و
)ص( عده‌ای  بهتر هستید، چون بعد از حادثه از دست دادن پیامبر
کت کوچه‌ها را خلوت کردند تا کودتاچیان کودتا کنند.  خانه‌نشین و سا
ک بدون شک بعد از این حادثه راه  ضدانقاب و دشمنان این آب و خا
یم. نگاه‌ها، گوش‌ها و عقل‌ها  می‌افتند، حتما دو ماه جدی در پیش دار
تنها باید به یک نفر باشد و نه پیشی بگیریم و نه پس بیفتیم. فقط و فقط 
 ، نگاه‌مان باید به مقام‌معظم‌رهبری باشد، نه سخنی بیش و نه سخنی کمتر
نه تقدم‌طلبی و نه عقب افتادن، نه سکون کردن و نه فعال اضافی بودن. 
حدی که ایشان مقدر می‌کنند، حد حضور ماست. با همه توان باید در 

صحنه و پشت ولایت باشیم.« 
رئیس دانشگاه آزاد با بیان اینکه شب گذشته وقتی مقام‌معظم‌رهبری با 
، ۸ شهریور و صلابت امام)ره( به یادم  خانواده سپاهیان دیدار داشتند، ۷ تیر
آمد و دیشب باز هم صلابت را در مقام‌معظم‌رهبری دیدم، گفت: »ایشان همه 
چیز را دیدند؛ صلابت و آرامش و اطمینان قلبی که در رهبر امت باید باشد را 
دیشب در ایشان دیدیم.« دکتر طهرانچی به لغو برنامه سه روزه شورای دانشگاه 
اشاره کرد و گفت: »قرار بود شورای دانشگاه آزاد سه روزه باشد اما امروز به پایان 
ی اسلامی ایران به  ی از حرم جمهور که رسالت همه ما پاسدار می‌رسد؛ چرا

رهبری حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای است.« 
کید بر اینکه بیش از هر امری باید کنشگر فعال باشیم، گفت: »در  ی با تا و
انتخابات مجلس شاید آرا بالا و پایین بود و شهرهایی جلو ‌و شهرهایی عقب 
بودند ولی نباید بحث‌هایی که در دور دوم بود برای دشمنان امید کوچکی را 
رقم بزند. دشمنان باید بدانند هدف این ملت و انقلاب بالاست و ‌شهادت 
ک همواره مقوم این درخت بوده و مردم بر سر انقلاب و ‌نظا‌م‌شان  خون‌های پا
با همه وجود در مقابل دشمنان می‌ایستند. زهی خیال باطل که بتوانند 
ذره‌ای در صفوف متحد این مردم رخنه ایجاد کنند.« رئیس دانشگاه آزاد 

ک را خواهند دید. مردم می‌دانند  کید کرد: »دشمنان آثار این خون‌های پا تا
ی مقام‌معظم‌رهبری، آنها  این انقلاب اعتلا و عزت آنها را رقم زده و سکان‌دار
را از حوادث بسیار مهیبی عبور داده است. در دو ماه آینده علاوه‌بر اینکه 
یم،  باید امور تحولی و امور محوله دانشگاه را محکم‌تر و استوارتر پیش ببر
ی و صیانت از  باید یک کنشگر فعال در صحنه اجتماعی برای پاسدار

انقلاب اسلامی هم باشیم.« 
دکتر طهرانچی خطاب به روسای دانشگاه آزاد واحدها گفت: »رسالت شما 
کید بر اعضای هیات‌علمی و‌ شبکه فعال بانوان  در هر شهری که هستید، تا
ی است. مطمئن باشید از همین امروز »وسواس خناس«  درباره هوشیار
ی، بحث‌های مختلف  ی‌پرداز و »وَالمُرجِفونَ فِـــی المَدینَةِ« با شایعه، تئور
... ذهن مردم را در اختیار بگیرند. از این رو باید محکم و استوار بوده و  و
ی خاطرنشان کرد: »خدایا تو  مثل همیشه در صحنه باشیم ان‌شاءالله.« و
شاهد بودی که این سید بزرگوار به‌دنبال نام و نان نبود. اتکای او همواره 
ی خود را در حرم امام  یاست‌جمهور ع( بود، جشن ر علی‌ابن‌موسی‌الرضا‌)
ع( نیز نقطه هجرت از این مادیت  ع( گرفت و شب ولادت امام رضا) رضا)
به دنیایی است که افتخارش برای اینان ولاتحسبن الذین قتلوا‌ فی سبیل‌الله 
امواتا است. کسی که به دنیای ابدی هجرت می‌کند. خوشا به سعادتش که در 
ی  ی اسلامی و اعتلای جمهور راه خدمت به مردم که خدمت به نظام جمهور
اسامی بود، جان به جان‌آفرین تقدیم کرد.« دکتر طهرانچی در پایان اظهار 
کرد: »آنچه خداوند برای انسان‌ها مقدر می‌کند، حتما حکمتی دارد. خوشا 
به سعادت آیت‌الله رئیسی که قبل از آنکه کار را به سرانجام زمانی برساند، 
مهر قبولی از خریدار اصلی عالم گرفت. ان‌شاءالله ما هم بتوانیم قدر انقلاب 
را بیش از پیش بدانیم ‌و عاقبت همه ما ختم به شهادت باشد. سخت است 

در این آستان بی‌شهادت رفتن.« 

دکتر طهرانچی: دانشگاه آزاد می‌خواهد جامعه‌ای کارآمد، 
خلاق، نوآور و فرهیخته بسازد

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد در نوبت عصر 
بیست‌وششمین شورای دانشگاه آزاد که بعدازظهر دیروز در سازمان مرکزی 
کید داشتند در امور کشور  برگزار شد، گفت: »از آنجا که مقام‌معظم‌رهبری تا
هیچ خللی نباید وارد شود و شتابان ادامه پیدا کند، ما نیز جلسه خود را 

برگزار کرده‌ایم.« 
وی با بیان مطالبی درخصوص ویژگی‌های جوانان نسل جدید گفت: »واقعیت 
این است که ما با نسل جدیدی روبه‌رو هستیم که تربیتش با تربیت نسل ما 
تفاوت داشت. نسلی نو با تربیتی جدید پا به عرصه حضور در جامعه گذاشته 
ی  ینی تحت‌عنوان نسل زد )Z( یا نسل فضای مجاز است. این نسل با عناو
ی که ما به‌عنوان تربیت‌کنندگان این نسل باید در این  شناخته می‌شود. کار
گر به‌عنوان دانشگاهی که می‌خواهد  زمینه انجام دهیم، شناخت آنهاست. ا
یم،  پاسخگوی این نسل باشد، نتوانیم شناخت درستی از آنها به‌دست آور
بین آنچه ما می‌گوییم و آنچه آنها می‌خواهند، اختلاف فاز به‌وجود می‌آید، 
ی از  مانند رادیویی که فرستنده و گیرنده در یک فرکانس نیستند، لذا انرژ
یافت نمی‌شود. این بحثی  سمت ما استفاده می‌شود اما از طرف مقابل در

جدی است که باید به آن توجهی جدی داشت.« 
دکتر طهرانچی ادامه داد: »مشخصه نسل دهه 80 این است که محیط دور و 
نزدیک آنها عوض شده است، برای مثال این نسل در خانه است اما محیط 
، خواهر و برادر نیست یا در کلاس درس حضور دارند اما  ، مادر نزدیکش پدر
دیگر استاد محیط نزدیک آنها نیست. درواقع محیط دور برای آنها تبدیل 
ی ارتباط  ی و گسترش انفجار به محیط نزدیک شده است. فضای مجاز
باعث شده فاصله مکانی در ارتباطات به‌عنوان فاصله شناخته نشود، 
پس ارتباط دیگر تابعیتی از مکان و فاصله مکانی ندارد. این نسل در هرجا 
حضور داشته باشد، با گوشی خود یکباره به تمام فضایی که قصد ارتباط با 

آن را دارد، وصل می‌شود.« 
یاضی، فیزیک و علوم مهندسی وجود  ی با بیان اینکه مفهومی در گذشته ر و
یم، گفت: »در فضای  دارد که می‌گوید ما فضای حقیقی و فضای وارون دار
ی و هم‌فاز بودن مهم است اما در فضای حقیقی مکان مهم  وارون، هم‌انرژ
است. وقتی به فضای انرژی می‌روید، با کسانی که هم‌انرژی هستند هماهنگ 
می‌شوید. این درحالی است که در فضای حقیقی با کسانی که نزدیک مکان 
ی در فضای حقیقی یا  تو هستند، هم‌فرکانس می‌شوید. پس این هم‌رفتار
ی آن  ی رو فضای وارون بحثی است که علم ارتباطات نوین و شبکه مجاز

استوار است و چیز عجیبی نیست.« 
رئیس دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: »هنگامی که نظر جامعه را می‌خواهید 
بدانید، به تک‌تک افراد رجوع می‌کنید. این اتفاق در انتخابات 
کثریت تبدیل می‌شوند. اما  ی می‌افتد. هم‌عقیده‌ها به ا یاست‌جمهور ر
زمانی شما در نظام پارلمانی هستید. در این نظام رئیس‌مجلس برآمده از 290 
نظر است، نه برای مثال 30 میلیون جمعیت؛ 290 نفری که خودشان منتخب 
مردم شهرها هستند و شما به‌جای اینکه رای مردم شهرها را بگیرید، سراغ 

ید.«  رای این 290 نفر می‌رو
ی با بیان اینکه سوال اصلی این است که دعوای نسل جدید و قدیم  و
کجاست، گفت: »خداوند دو اسم الهی دارد که انسان طالب این دو اسم 
است؛ عالم و قادر اسامی خداوند است و از آنجا که انسان خلیفه‌الله است، 
هم دوستدار علم است و هم دوستدار قدرت، پس انسان با این دو مفهوم بسیار 
محشور است. در گذشته یک تقدم و تاخر بین این دو مفهوم وجود داشت؛ 
ما می‌گفتیم »توانا بود هرکه دانا بود«. می‌گفتیم توانایی ناشی از دانایی است. 
پس دانا شو تا توانا باشی. مسیر توانایی را از مسیر دانایی قرار داده بودند.« 

ی خاطرنشان کرد: »در گذشته عموم جامعه به‌دنبال کسب توانایی از طریق  و
دانایی بودند. بعد از انقلاب صنعتی، ماشین بخار اختراع شد و درواقع اختراع 
روشمند اختراع شد. ماشین درکنار انسان قرار گرفت و مظهر توانایی شد، پس 
انسان توانایی خود را چند سطح بالا برد و توانست برای صحبت با دیگران اول 
تلگراف و بعد تلفن را اختراع کند و در ارتباط برقرار کردن مبتنی‌بر دانایی، 
ماشینی ساخت که ارتباطات را سهل کرد. برای جابه‌جا شدن بین شهرها 
، ماشین بخار درست کرد. همچنین مفهومی به نام کارخانه  به‌جای چاپار

خلق شد؛ کارخانه مظهر توانایی دانایی‌بنیان انسان بود.« 
دکتر طهرانچی با بیان اینکه نکته مهم، تفاوت نسل جدید با جوان نسل 
دیروز است، گفت: »نسل جدید می‌خواهد به‌جای عالم بودن، قادر باشد. 
او قادر بودن را دیگر از مسیر عالم بودن نمی‌داند و می‌خواهد فاطر باشد 
تا خالق. فاطر صفت اسم قادر است و خالق هم صفت اسم عالم است. 
خداوند عالم است پس خالق است. خداوند عالم خلق می‌کند. برای 
همین به همه امور عالم علم دارد. خداوند قادر است پس فاطر السماوات 

فی الارض هم هست.« 
ی خاطرنشان کرد: »نسل جدید جلوه فاطریت خداوند را بیشتر از جلوه  و
خالقیت خداوند مورد توجه قرار می‌دهد. ماشین برای این نسل مظهر دانایی 
است و وجه مشترک انتخاب‌های او دانایی است. جوان دیروز عالم بودن را 
می‌پسندید، خالق بودن را طلب می‌کرد، ماشین برای او مظهر دانایی و توانایی 
ی بین نسل  بود و وجه مشترک انتخاب او دانایی بود. بنابراین یک ‌گذار فاز
قدیم و جدید حاصل شده است یا این تفاوتی که حاصل شده، لازم است 
جوان امروز تحلیل شود. وقتی اقبال اجتماعی را که نتیجه انتخاب جوان 
ی  است مشاهده می‌کنیم، می‌بینیم دیگر به فرآیندهای دانایی‌افزا خیلی‌کار
ندارد و به اعتبار مدرک تحصیلی که ناشی از اعتبار دانایی است، دیگر 
ی ندارد، حتی به میزان کارآمدی و موفقیت در محیط کار که برگرفته از  کار
ی ندارد، بلکه میزان سودمندی و رضایت ذی‌نفعان و  دانایی است نیز کار

تصویر اجتماعی شغل را مدنظر دارد.« 
ی با بیان اینکه سوال امروز نسل جوان این است که کدام رشته مرا تواناتر  و
می‌کند، گفت: »جوان امروز از جغرافی اپلیکیشن‌های مسیریاب را بلد است تا 
سریع‌تر به مقصد برسد، حتی ممکن است فردی را که بی‌سواد باشد بپسندد؛ 
که اعتقاد دارد سواد آن شخص برای من مهم نیست، بلکه توانایی او  چرا
اهمیت دارد. کاری به دانایی او ندارد، یعنی پارادایم ذهنی جوان توانایی‌پسند 

است. توانایی برای این نسل مظهر انتخاب است.« 
رئیس دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: »بر این مبنا درواقع یک نوع انتقال نسل 
صورت گرفته است. قبلا باید نجوم می‌خواندیم و سپس تلسکوپ به دست 
می‌گرفتیم اما جوان امروز لازم ندارد نجوم بخواند، بلکه کافی است موبایلش 
را رو به آسمان بگیرد. موبایل به او صور فلکی را نشان می‌دهد، پس او دانایی 
را از کامپیوتر می‌گیرد و به‌دنبال توانایی کاربرد آن در نرم‌افزار است و می‌گوید 

هرکس که نرم‌افزار بهتر بلد باشد، قوی‌تر است.« 
ی با بیان اینکه فرق این دوره با قبل در این است که در دوره قبل ماشین  و
ینی را به‌جای مهارت  در خدمت توانایی بود، گفت: »نسل جدید کارآفر
می‌پسندد. مهارت از جنس دانایی حرفه‌ای است. او دانایی حرفه‌ای را 
نمی‌پسندد، بلکه می‌گوید دانایی نسبت به یک شیء خاص می‌شود مهارت. 
درواقع تکرار یک دانایی بامحدوده است. او کارآفرینی را بیشتر از مهارت 
ی را به‌جای خلاقیت  ی را بهتر از علم می‌داند. او نوآور می‌پسندد و فناور

گذاشته و زمان را به‌جای مکان گذاشته است.« 
دکتر طهرانچی به ویژگی‌های تحول‌یافته در نسل دیجیتال اشاره کرد و گفت: 
ی به‌جای  ی به‌جای علم، نوآور »در این نسل، کارآفرینی به‌جای مهارت، فناور
خلاقیت و زمان به‌جای مکان اهمیت پیدا کرده و آنچه تربیت دیجیتال دنبال 
می‌کند. عبور از چهار ساحت خانواده، دین، هویت و ملیت است. آنقدر 
ی برای جوانان فعلی مهم است، برای جوانان نسل گذشته  که دوران سرباز
مهم نبود، چون زمان و سرعت برای نسل فعلی خیلی مهم شده است. نسل 
ی  ی، نوآور جوان سرعت را به‌جای دقت استفاده می‌کند و کارآفرینی، فناور
و سرعت برای او بسیار کلیدی است. جوان امروز نمی‌تواند لحظه‌ای از 
موبایل خود فاصله بگیرد، چون موبایل برای او مظهر دانایی است پس از 

آن جدا نمی‌شود.« 
کید بر اینکه تغییرات شناختی نسلی متاثر از رشد  رئیس دانشگاه آزاد با تا
ی در قرن جدید است، افزود: »جوان امروز به‌دنبال کسب توانایی است  فناور
و می‌خواهد توانایی خود را اثبات کند.« دکتر طهرانچی با اشاره به آیه 24 
سوره یونس )1( اظهار داشت: »از این آیه شریفه متوجه می‌شویم بشر رخ‌نمایی 

قدرت داشته و این امر جدیدی نیست.« 
ی به آمار ورودی دانشگاه‌ها در سال 1402-1401 اشاره کرد و افزود: »در مقطع  و
کارشناسی 58 درصد ورودی‌های دانشگاه در رشته‌های علوم انسانی بودند 
، روانشناسی،  که این رشته‌ها شامل حقوق، حسابداری، علوم تربیتی، کامپیوتر
ی و عمران  یستی، مدیریت، تربیت بدنی، معمار ی ز زبان‌های خارجه، فناور
ی و  ، 3 درصد مربوط به رشته کشاورز است. 7 درصد مربوط به رشته هنر

واقعیت این است که ما با نسل جدیدی روبه‌رو 
هستیم که تربیتش با تربیت نسل ما تفاوت 
داشت. نسلی نو با تربیتی جدید پا به عرصه 
حضور در جامعه گذاشته است. این نسل با 

عناوینی تحت‌عنوان نسل زد )Z( یا نسل فضای 
مجازی شناخته می‌شود. کاری که ما به‌عنوان 

تربیت‌کنندگان این نسل باید در این زمینه 
انجام دهیم، شناخت آنهاست. اگر به‌عنوان 

دانشگاهی که می‌خواهد پاسخگوی این نسل 
باشد، نتوانیم شناخت درستی از آنها به‌دست 

آوریم، بین آنچه ما می‌گوییم و آنچه آنها 
می‌خواهند، اختلاف فاز به‌وجود می‌آید، مانند 
رادیویی که فرستنده و گیرنده در یک فرکانس 

نیستند، لذا انرژی از سمت ما استفاده می‌شود 
اما از طرف مقابل دریافت نمی‌شود. این بحثی 

جدی است که باید به آن توجهی جدی داشت

پنج چرخش تحول‌آفرین در برنامه پنج‌ساله 
دانشگاه آزاد داریم. در سند تحول و تعالی 

به دنبال چرخش تحول‌آفرین از آموزش 
حافظه‌محور به یادگیری تعالی‌بخش، عمیق، 

کاربردی، فایده‌محور، بسترساز اشتغال 
دانش‌بنیان و افزاینده اقبال اجتماعی در کنار 

ارتقای شاخص کارآمادگی و مهارت‌های موردنیاز 
به‌ویژه تعاملات، حل مساله، کار گروهی و 

کارآفرینی هستیم
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مدرسه عالی مهارتی 
رسانه‌ای فرهیختگان
09108106535

گهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تکلیف وضعیت 09398888699 آ
ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بندپی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۱۷۰۰۰۸۹۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک بندپی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبداله محمدزاده 
سرائی فرزند کرمعلی به شماره شناسنامه ۲۱ صادره بابل نسبت به ششدانگ عرصه 
ک ۱۰ اصلی کلاسه  و اعیان یک قطعه باغ به مساحت ۷۳ / ۱۶۱۶ مترمربع قسمتی از پلا
۱۴۰۳۱۱۴۴۱۰۰۱۷۰۰۰۰۰۸ واقع در روستای صلحدار‌کلا و قنبرزاده خریداری باواسطه از 
مالک رسمی آقای میرزاعلی رمضان پور بائی محرز گردیده است. لذا به‌موجب ماده 
۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳ آیین‌نامه مربوطه و به‌منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار 
گهی در محل الصاق تا درصورتی‌که اشخاص ذی‌نفع به آرای اعلام‌شده اعتراض  آ
گهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل  داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آ
تا ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و درصورتی‌که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست را به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید 

و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۷ / ۰۲ / ۱۴۰۳ -  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۰۱ / ۰۳ / ۱۴۰۳
میم الف: 1711039
ک بندپی محمد حبیب زاده گنجی - رئیس ثبت اسناد و املا

آگهی مزایده عمومی
ی  دانشگاه آزاد اسامی واحد فیروزکوه در نظر دارد، یک دستگاه خودرو

ی پژو ۴۰۵ دوگانه‌سوز نقره‌ای متالیک مدل ۱۳۹۴ خود را از طریق  سوار

ی تشریفات مزایده عمومی به فروش برساند. برگزار

کثر  گهی، حدا یخ انتشار این آ لذا متقاضیان واجد شرایط می‌توانند، از تار

ی )به‌جز روزهای جمعه، شنبه و ایام تعطیل رسمی(،  به مدت ۱۰ روز کار

یافت اسناد مزایده عمومی از سایت اینترنتی این واحد دانشگاهی،  ضمن در

با به همراه داشتن اسناد هویتی خود، جهت بازدید از مورد مزایده و تنظیم 

و تحویل اسناد تکمیل‌شده، به دبیرخانه این واحد دانشگاهی، به نشانی 

فیروزکوه - ابتدای شهرک ولیعصر )عج( - میدان شهدای گمنام - سایت 

ی شماره ۱ )شهید عمار  مرکزی دانشگاه آزاد اسامی - ساختمان ادار

بهمنی( - طبقه اول، مراجعه نمایند.

گهی در روزنامه‌های کثیرالانتشار  ینه درج این آ لازم به ذکر است، هز

فرهیختگان و رسالت و نشریه محلی صدای فیروزکوه به عهده‌ برنده مزایده 

بوده و دانشگاه در رد یا قبول یک یا تعدادی یا تمامی پیشنهادات واصله، 

مختار می‌باشد.

آدرس سایت اینترنتی واحد دانشگاهی:

www.firuzkuh.iau.ir

شماره‌ تلفن دفتر فنی واحد دانشگاهی جهت هماهنگی: ۰۲۱-۷۶۴۴۷۳۲۳

، سند کمپانی و کارت خودرو وانت – دوکابین مزدا مدل 2013 به  سبز
 رنگ سفید – روغنی به شماره موتور G 6410080 و به شماره شاسی

ک اروندی  33 -42316 به نام   MM 7 UN 2 G 64 D 0927828 و به شماره پا
ی‌های استان خوزستان مفقود و از درجه اعتبار  ی شهردار سازمان همیار

ساقط می‌باشد.

کی فرزند عزت‌الله به شماره  مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب احسان خا
شناسنامه 1930 صادره از مشهد مقطع کاردانی رشته الکترونیک عمومی 
صادره از واحد دانشگاهی کرج با شماره 128811506422 مفقود گردیده و 
فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
- تقاطع بلوار موذن و  اسامی واحد کرج به نشانی کرج- انتهای رجایی‌شهر

ــد. ــال نمایـ ــتقلال – صندوق پستی 313- 31485 ارسـ اسـ

ی SL 131 مدل 1391 به رنگ سفید – روغنی  برگ سبز خودرو سوار
به شماره موتور 4739341 و به شماره شاسی S 1412291136498 و به 
ک 24 -328 ط 53 به نام موسی محسنی مفقود و از درجه  شماره پا

اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی مناقصه 
مشخصات مناقصه : 

نام 
مبلغ برآورد موضوع مناقصهشماره فراخوانمناقصه‌گذار

یال(  مبلغ تضمینسالیانه )ر

شرکت ملی 
2003093985000215حفاری ایران

تامین نیروی انسانی 
مورد نیاز مدیریت 

نگهداری و تعمیرات 
)نت(

000ر000ر420ر00096ر000ر610ر935ر2

روش ارزیابی: براساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام‌های ارزیابی کیفی 
که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد. )حداقل امتیاز 50(

تحویل اسناد به شرکت: سامانه تدارکات 
 الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی

 www.setadiran.ir و اصل ضمانتنامه به 
- بلوار پاسداران بالاتر از میدان  آدرس اهواز

فرودگاه – شرکت ملی حفاری ایران – ساختمان 
پایگاه عملیاتی – طبقه اول پارت B – اتاق 107- 

دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس 
061-34148580 – 34146998

یع اسناد از چاپ  یافت اسناد: توز یخ شروع در تار
گهی نوبت دوم آغاز شده و تا 7 روز  آ

پس از آن ادامه خواهد داشت .
آخرین مهلت: þ 14 روز پس از آخرین روز 

یافت اسناد        در

انواع تضامین قابل‌قبول: ضمانتنامه بانکی یا ضمانتنامه‌های صادره از سوی 
موسسات اعتباری غیربانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی اصل 

فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636 نزد بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران تحت‌عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری 

ایران )شماره شبا IR 350100004001114006376636( و سایر تضمین‌های 
معتبر در آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 50659 ت / 123402 مورخ 

94/09/22 مورد قبول و پذیرش می‌باشد.

مدت اعتبار 
پیشنهاد/ تضمین: 

90 روز
)برای یک بار در 

سقف مدت اعتبار 
اولیه قابل‌تمدید 

باشد.(

www.nidc.ir http://sapp.ir/nidc_pr
 کانال‌های اطلاع‌رسانی شرکت ملی حفاری ایران                

شماره شناسه 1718451

نوبت اول

بیست و ششمین اجلاس شورای دانشگاه آزاد و 
چهل و دومین سالگرد تاسیس این دانشگاه با 
گرامیداشت یاد آیت‌الله رئیسی و هیات همراه و با 
حضور دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس 
گی  یند نما د  نها ئیس  ر  ، ستمی ر و ‌مصطفی  د  ا ز آ ه  نشگا ا د
مقام‌معظم‌رهبری در دانشگاه‌ها صبح دیروز در سالن شهید مطهری 
سازمان مرکزی آغاز به کار کرد. البته قرار بود میهمان ویژه این مراسم 

که انتشار خبر شهادتش در  آیت‌الله رئیسی باشد؛ میهمانی 
، حال و هوای غریبی به این مراسم داد  ساعت‌های ابتدایی دیروز
 ، و مسئولان دانشگاه به جای میزبانی از شخص اول اجرایی کشور
ع( پرداختند. اتفاقی که باعث تغییر  ی برای خادم‌الرضا‌) به سوگوار
یرا ‌قرار بود علاوه‌بر  در مراسم چهل و دومین سالگرد دانشگاه شد؛ ز
رای علوم، بهداشت و آموزش‌و‌پرورش و جمعی  ، وز رئیس‌جمهور
وسای کمیسیون‌ها و نمایندگان مجلس شورای اسلامی حضور  از ر

یزی‌های صورت‌گرفته، مراسم  داشته باشند. براساس برنامه‌ر
همچنین  و  د  ا ز آ ه  نشگا ا د سیس  تا د  لگر سا مین  و د  چهل‌و
وزه  بیست و ششمین اجلاس شورای دانشگاه آزاد، برنامه‌ای سه‌ر
بود که بنا‌بر تصمیم رئیس دانشگاه آزاد دیروز به کار خود پایان 
داد. در ابتدای این مراسم مهدی نویدادهم، دبیرکل هیات‌موسس 
دانشگاه آزاد ضمن تسلیت شهادت آیت‌الله ابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور کشور و هیات همراه ایشان، یاد و خاطره آنان را گرامی 

کبر ولایتی، رئیس هیات‌موسس  داشت. او همچنین پیام دکتر علی‌ا
و هیات امنای دانشگاه آزاد به بیست و ششمین اجلاس شورای 
دانشگاه آزاد و چهل و دومین سالگرد تاسیس دانشگاه آزاد را قرائت 
 ، کرد. در این مراسم که با ذکر فاتحه و گرامیداشت یاد رئیس‌جمهور
وسای  شهید آیت‌الله رئیسی و همراهان ایشان آغاز شد، معاونان و ر
کز استان‌ها حضور  وسای دانشگاه آزاد مرا کز سازمان مرکزی و ر مرا

کردند.  پیدا 

دکتر طهرانچی در مراسم چهل و دومین سالگرد تاسیس دانشگاه آزاد و بیست و ششمین اجلاس شورای دانشگاه: 

آیت‌الله رئیسی به دنبال نام و نان نبود

آرش رنجبران: 
آیت‌الله آل‌هاشم محور اتحاد و انسجام در استان آذربایجان شرقی بود

آرش رنجبران، رئیس دانشگاه آزاد استان آذربایجان شرقی در ادامه 
این مراسم با گرامیداشت یاد آیت‌الله رئیسی و هیات همراه گفت: 
»آیت‌الله آل‌هاشم، نماینده ولی‌فقیه در استان آذربایجان شرقی و 
امام‌جمعه تبریز که به‌همراه آیت‌الله رئیسی به فیض رفیع شهادت 
ی اسلامی  نائل شد، بسیار مردمی و ظرفیتی بزرگ برای نظام جمهور
ی به‌طور مرتب بین مردم بود و برای همه کارهای خود از  ایران بود. و

دانشگاهیان مشورت می‌گرفت.« 
ی اظهار کرد: »آیت‌الله آل‌هاشم محور اتحاد و انسجام در استان  و
آذربایجان شرقی بود و برای حل مشکلات از ایشان کمک می‌گرفتند. 
، جدی و باملاحظه بود. به‌طور  ایشان علی‌رغم تواضع، بسیار مقتدر
مرتب بازدیدهای سرزده از ارگان‌های مختلف داشت و بسیار باتقوا 
بود. مالک رحمتی، استاندار آذربایجان شرقی نیز خیلی پرتلاش، 
با‌انگیزه و مصمم به خدمت بود.« حسن خیری، رئیس دانشگاه آزاد 
استان قم نیز در این مراسم گفت: »آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهور 
محبوب و مردمی بود که همواره در فضای کار و جهاد و خدمت 

به خلق حضور داشت.« 
لازم به ذکر است شرکت‌کنندگان چهل‌ودومین سالگرد تاسیس 
دانشگاه آزاد از نمایشگاه روایت تحول که در حاشیه این اجلاس 

پا شده بود، بازدید کردند. بر

مصطفی رستمی: 
آیت‌الله رئیسی مسئولی خدوم و دلسوز بود

مصطفی رستمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام‌معظم‌رهبری در 
دانشگاه‌‌ها نیز در بیست‌وششمین اجلاس شورای دانشگاه آزاد 
و چهل‌ودومین سالگرد تاسیس دانشگاه آزاد با تسلیت شهادت 
آیت‌الله رئیسی و همراهان ایشان، گفت: »داغ جانگداز از دست 
رفتن سردار رشید و چهره انقلاب اسلامی و مسئولی خدوم، دلسوز 
کید بر اینکه باید  ی با تا و شخصیت ممتاز را تسلیت می‌گویم.« و
از اتفاقات پیرامون‌مان عبرت بگیریم، اظهار کرد: »چه انسان‌هایی 
که برای رسیدن به مقام، مسئولیت، مدیریت و پست‌های ظاهری 
و زودگذر و غیرماندگار دنیا از وظایف و تکالیف و حقایق عبور 
کرد: »آیت‌الله رئیسی دارای  نمی‌کنند.« رستمی خاطرنشان 
ع( و خادم  ، عاشق اهل بیت) شخصیتی متواضع، دور از تکبر

ع( بودند.«  امام رضا)
ع(  ی با اشاره به یکی از فرمایشات امیرالمومنین حضرت علی) و
ع( می‌فرمایند بعضی از بندگان منتخب خدا  گفت: »امام علی )
کوچ کردن را به جای در دنیا زندگی کردن، گزیدند و دنیای فانی 
ی از افراد فکر می‌کنند که شهدا ضرر کردند؛ اما  را فروختند. بسیار
اینها خدا را ملاقات کردند؛ اما نمی‌دانند که خدا بی‌کم و کاست 
کید کرد: »آیت‌الله رئیسی  ی تا است و به آنها پاداش خواهد داد.« و
ع( را نشان داد و به همه فهماند  الگوهایی از کارگزاران نمونه اهل بیت)
که می‌شود این‌گونه زندگی کرد.« رستمی با بیان اینکه دانشگاه باید 
کانون انتقال ثبات باشد، گفت: »در فضای دانشگاه آن چیزی که 
باید اتفاق بیفتد، درست عمل کردن در فضای انتخابات پیش‌رو 
، باشکوه، با مشارکت مردم و با ثبات باید  است. انتخاباتی معنادار
یخ ‌45ساله ایران اسلامی نشان داده با عمل درست  برگزار شود. تار
جامعه و رهبری مقام‌معظم‌رهبری هر حادثه یک جهش برای ملت 

ایران بوده است.« 

، قائم‌مقام رئیس دانشگاه آزاد  هم در این مراسم طی  بیژن رنجبر
سخنانی شهادت آیت‌الله رئیسی و هیات همراه ایشان را تسلیت 
گفت. وی با بیان اینکه دانشگاه آزاد با نوع فعالیت‌های خود، به‌دنبال 
پیشرفت علمی است، خاطرنشان کرد: »لازم است در این زمینه 
تمام واحدهای دانشگاه فعالیت مناسب داشته باشند و مباحث 

معاونت‌های موضوعی را به‌جد پیگیری کنند.«


